
12  diário oficial Nº 33906 Sexta-feira, 28 de JUNHO de 2019

R E S O L V E:
nomear IZAN CAMPOS BEZERRA para exercer o cargo em comissão de 
Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 1º de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 4.030/2019-CCG, DE 27 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/293067,
R E S O L V E:
nomear FELIPE VITOR DIAS CASTRO para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, 
com lotação na Polícia Civil, a contar de 13 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 4.031/2019-CCG, DE 27 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar GERFESON ALMEIDA DA SILVA do cargo em comissão de 
Diretor de Desenvolvimento e Aquicultura, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca.
II. nomear NAZARÉ ZUCOLLOTTO para exercer o cargo em comissão de 
Diretor de Desenvolvimento e Aquicultura, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 4.032/2019-CCG, DE 27 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear MARIA CLEIDIANE DE SOUZA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 4.033/2019-CCG, DE 27 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I- exonerar ABIMAEL OLIVEIRA DE SÁ BEZERRA do cargo em comissão 
de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II- nomear SAMYR ANTÔNIO RODRIGUES HOLANDA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 4.034/2019-CCG, DE 27 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
I- exonerar REJANE BRANDÃO PINTO do cargo em comissão de Chefe 
da Divisão de Organização, Controle e Avaliação de Centro Regional de 
Saúde, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Saúde Pública.
II- nomear JOAREZ ATHOS ZAMMATARO para exercer o cargo em comissão 
de Chefe da Divisão de Organização, Controle e Avaliação de Centro 
Regional de Saúde, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 4.035/2019-CCG, DE 27 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
I- exonerar JOANA CÉLIA DE SOUSA COSTA do cargo em comissão de 
Diretor de Departamento de Análise de Serviços, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II- nomear EDIVALDO VIEIRA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Departamento de Análise de Serviços, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 4.036/2019-CCG, DE 27 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
R E S O L V E:
I- exonerar ANTÔNIO CARLOS DA SILVA do cargo em comissão de Chefe 
da Divisão de Prestação de Contas, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II- nomear KÁTIA DO SOCORRO PERES AGE para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Prestação de Contas, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 4.037/2019-CCG, DE 27 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear ZÉLIA AZEVEDO MUTRAN para exercer o cargo em comissão 
de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº. 4.038/2019-CCG, DE 27 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20 
de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar NADIR SILVA DAS NEVES, Assessor de Gabinete, na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Viana.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.194/2019-CCG, DATADA DE 27 DE 
FEVEREIRO DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
Nº. 33.815, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: nomear ELINALDO EMANUEL BARBOSA...
Leia-se: nomear ELIONALDO MANOEL SOARES BARBOSA...
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.361/2019-CCG, DATADA DE 29 DE 
ABRIL DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 
33.863, DE 30 DE ABRIL DE 2019.
Onde se lê: exonerar ELINALDO EMANUEL BARBOSA...
Leia-se: exonerar ELIONALDO MANOEL SOARES BARBOSA...
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.517/2019-CCG, DATADA DE 8 DE 
MAIO DE 2019, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 33.869, DE 9 DE MAIO 
DE 2019.
Onde se lê: “...Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4...”
Leia-se: “ ... Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3...”
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.299/2019-CCG, DATADA DE 24 DE 
ABRIL DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 
33.860, DE 25 DE ABRIL DE 2019.
Onde se lê: ...Assistente de Centro Regional, código GEP-DAS-012.1,...
Leia-se: ...Assistente de Centro Regional, código GEP-DAS-012.3,...
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 448611


